Y/ i BIAGIO DE FILPO STEFANO BESSEGHINI
,; {é\ AUTORITA DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE AUTORITA DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE
08.07.2024 16:44:18 CEST 08.07.2024 19:05:37 CEST
”‘“@ 4 -~ =
Autorita di Re

,; |J(i’|l(i’ .clc |1l

DELIBERAZIONE 8 LUGLIO 2024
276/2024/C

RICORSO AVVERSO LA COMUNICAZIONE DELL’AUTORITA GARANTE DELLA
CONCORRENZA E DEL MERCATO ADOTTATA DALLA MEDESIMA CON PROVVEDIMENTO
N. 31190 DEL 2024

L’AUTORITA DI REGOLAZIONE PER ENERGIA
RETI E AMBIENTE

Nella 13012 ter riunione dell’8 luglio 2024
VISTI:

e Tarticolo 1 del regio decreto 30 ottobre 1933, n. 1611;

o gliarticoli 14, 29, 119, comma 1, lettera b), 133, comma 1, lettera I) e 135, comma
1, lettera b), del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104;

e la “Comunicazione relativa all’applicazione dell’articolo 1, comma 5, decreto-
legge 10 agosto 2023, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 9 ottobre
2023, n. 1367, adottata dall’ Autorita Garante della Concorrenza e del Mercato”
(di seguito: “AGCM”) con provvedimento n. 31190 del 2024 (di seguito,
“Comunicazione”).

CONSIDERATO CHE!:

e in data 13 maggio 2024 la Comunicazione é stata pubblicata sul Bollettino
Ufficiale e sul sito istituzionale di AGCM;

o la predetta Comunicazione si presta ad essere censurata in quanto fondata su
un’erronea interpretazione degli elementi di fatto e di diritto rilevanti.

RITENUTO CHE:

e sussistano i presupposti per proporre ricorso giurisdizionale avverso la richiamata
Comunicazione;

e sia, pertanto, opportuno fornire all’Avvocatura Generale dello Stato ogni
elemento utile ai fini della proposizione del ricorso giurisdizionale avverso la
Comunicazione



rm ARERA

\:ﬂ
\ Autorita di Regolazione
?_ f per Energia Reti e Ambier

e

DELIBERA

1. di proporre ricorso giurisdizionale avverso la Comunicazione adottata da AGCM

con provvedimento n. 31190 del 2024 e pubblicata in data 13 maggio 2024 sul

Bollettino Ufficiale e sul sito istituzionale di AGCM,;

di dare mandato al Direttore della Direzione Legale per le azioni a seguire;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorita
www.arera.it.

N

8 luglio 2024 IL PRESIDENTE
Stefano Besseghini


http://www.arera.it/

	Deliberazione 8 luglio 2024
	276/2024/C
	ricorso avverso la comunicazione dell’autorità garante della concorrenza e del mercato adottata dalla medesima con provvedimento n. 31190 del 2024
	L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA
	RETI E AMBIENTE

	• l’articolo 1 del regio decreto 30 ottobre 1933, n. 1611;
	• gli articoli 14, 29, 119, comma 1, lettera b), 133, comma 1, lettera l) e 135, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104;
	• la “Comunicazione relativa all’applicazione dell’articolo 1, comma 5, decreto-legge 10 agosto 2023, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 9 ottobre 2023, n. 136”, adottata dall’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato” (di seguito...
	• in data 13 maggio 2024 la Comunicazione è stata pubblicata sul Bollettino Ufficiale e sul sito istituzionale di AGCM;
	• la predetta Comunicazione si presta ad essere censurata in quanto fondata su un’erronea interpretazione degli elementi di fatto e di diritto rilevanti.
	DELIBERA

	1. di proporre ricorso giurisdizionale avverso la Comunicazione adottata da AGCM con provvedimento n. 31190 del 2024 e pubblicata in data 13 maggio 2024 sul Bollettino Ufficiale e sul sito istituzionale di AGCM;
	2. di dare mandato al Direttore della Direzione Legale per le azioni a seguire;
	3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità www.arera.it.

		2024-07-08T16:44:18+0200
	Biagio De Filpo


		2024-07-08T19:05:37+0200
	Stefano Besseghini




